REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJEMBLEDHES “VJOSE”, VLORE

VENDIM
Nr. 6, Dt. 25.09.2008

Per miratim te kerkeses te bere, “Per te rritur sasine e inerteve”, qe do te
merret nga shtrati i lumit Vjose, (ne zonen e Kashishtit), prej subjektit “Mifol
Inert” sh.p.k, Komuna Novosel, Qarku Vlore.

Ne plotesim te kerkeses te bere, nga subjekti “Mifol Inert” sh.p.k, per te rritur
sasine e inerteve, qe terhigen prej shtratit te lumit, ne zbatim edhe te kerkesave qe
percakton Ligji Nr.8093 Dt. 21/03/1996 “Per Rezervat Ujore”, konkretisht, neni 8
dhe 20, gjykuar edhe mbi kerkesat e subjekteve “Protrans Albania” sh.p.k dhe
“Kronos Konstruksion” sh.p.k, akt marrveshjet e lidhura me subjektin “Mifol Inert”
sh.p.k, si dhe studimin e paragitur me pare nga subjekti “Mifol Inert” sh.p.k, qe
pasqyrojne rezervat e inerteve lumore, qe ka zona e Kashishtit, gjykuar edhe nga
interesat e shtetit dhe te komunitetit per ndertimin e Autostrades Fier-Vlore,

Keshilli i Basenit Ujembledhes “Vjose”,

VENDOSI:

1- Te miratoj kerkesen e subjektit “Mifol Inert” sh.p.k, “Per te rritur, sasine
e inerteve lumore”, ge do te merren nga shtratit i lumit Vjose, ne zonen e
Kashishtit, si dhe akt marreveshjet e lidhura, midis subjektin “Mifol Inert”
sh.p.k, me subjektet “Protrans Albania” sh.p.k dhe “Kronos Konstruksion”
sh.p.k.

2- Sasia e inerteve lumore, do te merren brenda zones te dhene per shfrytezim,
Subjektit “Mifol Inert” sh.p.k, ne shtratin e lumit Vjose, ne zonen e Kashishtit, e
kufizuar me koordinata:

X 1 = 44 95 820 Y 1 = 43 78 300
X 2 = 44 96 000 Y 2 = 43 78 300
X 3 = 44 95 800 Y 3 = 43 78 000
X 4 = 44 95 200 Y 4 = 43 77 600
X 5 = 44 94 850 Y 5 = 43 76 800
X 6 = 44 95 250 Y 6 = 43 76 370
X 7 = 44 96 000 Y 7 = 43 76 190
X 8 = 44 96 500 Y 8 = 43 76 280
X 9 = 44 97 230 Y 9 = 43 76 350
X 10 = 44 97 360 Y 10 = 43 76 000



* Vazhdim i Vendimit Nr. 6, Dt. 25.09.2008.
Prej subjektit “Mifol Inert” sh.p.k.

3- Koha e shfrytezimit te zones do te jete ajo e percaktuar ne vendimin nr.1, dt.
21.06.2006 te K.K.U-se, deri me 31.10.2008.

4- Volumi i materialit ge do te merret, do te jete 100 000 m? zhavorr natyral, duke
plotesuar perkatesisht, aktmarrveshjet e lidhura, midis subjektit “Mifol Inert”
sh.p.k me subjektin “Protrans Albania” sh.p.k, me 50 000 m?, dhe midis subjektit
“Mifol Inert” sh.p.k me subjektin “Kronos Konstruksion” sh.p.k, me 50 000 m?,
destinacioni do te jete vetem Autostrada Fier - Vlore.

5- Ngarkohet A.U.B “Vjose”, per zbatimin e ketij vendimi.

6- Ky vendim hyne ne fuqi menjehere.
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